1

Indicação nº. 255/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que providenciem medidas, em conjunto com o Conselho
Tutelar e a Guarda Municipal, com relação às crianças que ficam
pedindo na porta do cemitério.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que em dias de enterro, principalmente, ficam diversas crianças na porta
do cemitério pedindo, e isso lhes atrapalha na escola, prejudicando,
portanto, o seu futuro, e muitas vezes os pais não sabem que as
crianças estão ali, assim, faz-se necessária a providencia de medidas
para que isso não ocorra mais, e que assim essas crianças se dediquem
aos estudos e as atividades que lhes fazem crescerem saudáveis.

Sala das Sessões em 08 de dezembro de 2014.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador

09h27min